
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  102  del  26-07-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 77  del 26-07-2019 

 

 

OGGETTO: PESCOSOLIDO – ESTATE 2019. IMPEGNO DI SPESA 

PER ACQUISTO MATERIALE IN MATERIALE 

BIODEGRADABILE 
 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di luglio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 23.05.2019; 
 
 
 

COPIA 



Copia Determinazione Servizio Amministrativo  n. 102 del 26-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
 
VISTA la determinazione n. G07146 del 27.05.2019 della Regione Lazio, avente ad oggetto: 
“Approvazione Avviso pubblico: "Lazio delle meraviglie – Estate 2019". Contributi per la 
realizzazione nei mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico - culturali nei 
Comuni del Lazio" ai sensi della DGR. n. 282/2019”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 41 del 08.07.2019 con la quale è stato approvato il 
progetto “Pescosolido – Estate 2019” ed è stato autorizzato il Sindaco alla richiesta di contributo ai 
sensi della citato avviso pubblico regionale; 
 
RITENUTO procedere all’impegno della spesa necessaria per la realizzazione degli eventi previsti 
per la corrente stagione estiva rientranti nel programma “Pescosolido – Estate 2019”; 
 
PRESO ATTO che tra le finalità dell’Amministrazione vi è una particolare attenzione alle 
tematiche ambientali, così come riportato nel progetto del programma presentato alla Regione 
Lazio; 

 
CONSIDERATO pertanto, che nell’ottica di difesa dell’ambiente ed in linea con le iniziative 
denominate “Plastic free”, tutte le manifestazioni avranno come comune denominatore l’utilizzo di 
materiali alternativi alla plastica; 

 
RITENUTO procedere all’impegno della spesa necessaria all’acquisto di materiale biodegradabile 
consistente in posaterie varie, da utilizzare in occasione delle manifestazioni che si terranno 
durante il periodo estivo nel paese e rientranti nel programma “Pescosolido – Estate 2019”; 
 
VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta S.I.A. – Imballaggi srl, P.I.: 14094331007, che ha 
offerto la fornitura dei prodotti di seguito indicati, in materiale biodegradabile al prezzo 
complessivo di € 1.690,97 oltre IVA: 
 
- n. 96 confezioni di ciotola bianca 400 ml ecok 50 pz; 
- n. 12 confezioni piatto piano d22 ecok 50 pz; 
n. 20 confezioni piatto dessert d175 ecok 50 pz; 
n. 260 confezioni di bicchieri plak250cc ecok 50 pz; 
n. 42 confezioni di bicchieri plap390cc ecok 50 pz; 
n. 4 confezioni di bicchieri ecok pla p575cc pz 40; 
n. 33 confezioni stuzzicadenti spiedino bamboo; 
n. 64 cucchiaio bianco bio 50 pz; 
n. 64 confezioni forchetta bianca bio 50 pz; 
n. 30 confezioni portapatatine politenato; 

 
DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO doversi valere della norma sopra richiamata per l’affidamento di cui al 
presente atto; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 



Copia Determinazione Servizio Amministrativo  n. 102 del 26-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

CONSIDERATO che questo Ente è dotato di regolamento comunale per la fornitura di 
beni e servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 28 del 
28.12.2007; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 1.690,97, oltre IVA, in favore della ditta S.I.A. 
Imballaggi, P.I.: 14094331007 per la fornitura del materiale in premessa dettagliato; 
 

2. di dare atto che la suddetta somma trova imputazione sul bilancio di previsione 
2019 ex cap. 1.01.80.301; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai 
sensi dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                          F.to dr. Donato Prospero   



Copia Determinazione Servizio Amministrativo  n. 102 del 26-07-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  26-07-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 102 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 26-07-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Donato Prospero  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 27/02/2020            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Donato Prospero  

 

 


